
PROVVEDIMENTO N. 06  del 04.10.2024 - DAFC 

Oggetto: Affidamento del servizio di supporto alle attività di gestione e agli interventi attuativi correlati alla
regolazione da parte di ARERA. Adesione alla gara congiunta con Como Acqua srl e Lario Reti 
Holding spa- espletata da Como Acqua srl.

Il sottoscritto dott. Giuseppe Maria Mandelli in qualità di Direttore Amministrazione Finanza e Controllo
della società Brianzacque S.r.l., con sede in Monza, Viale E. Fermi n. 105, in virtù dei poteri di cui alla procura 
conferita con Atto Notaio Roncoroni Luigi in data 16/11/2021 n. 39648; 

Premesso che:

 a partire dal 2021, Brianzacque srl, Lario Reti Holding spa e Como Acqua srl hanno sviluppato una 

collaborazione alla ricerca di sinergie istituzionali e industriali, tra le quali l’espletamento 

dell’affidamento del servizio di supporto alle attività di gestione e agli interventi attuativi correlati 

alla regolazione da parte di ARERA; 

 in data 28.01.2022 è stato sottoscritto un contratto per il servizio di supporto alle attività di gestione 

e agli interventi attuativi correlati alla regolazione da parte di ARERA.; 

 nel corso dell’anno 2024, stante il perdurare degli stessi fabbisogni comuni, in collaborazione con i 

referenti di Como Acqua e di Lario Reti Holding, si è provveduto a redigere un capitolato d’appalto 

per indire una gara unica finalizzata ad affidare il servizio di Supporto alla Regolazione, allo scopo di 

contenerne i costi e condividerne i contenuti. 

Rilevato come è possibile aderire alla gara congiunta espletata da Como Acqua srl avente ad oggetto: il 
supporto alle attività di gestione e agli interventi attuativi correlati alla regolazione da parte di ARERA.

Dato atto che le modalità di gara prevedono la pubblicazione di un avviso per manifestazione di interesse 

finalizzato a individuare operatori economici disponibili ad esser invitati a successiva procedura negoziata per 

l’affidamento del predetto servizio.

Atteso come la base d’asta del servizio da affidare, per il lotto di competenza di Brianzacque srl, è stato stimato 
in complessivi € 102.500,00 (oltre IVA).

Atteso come la relativa spesa trova copertura nel budget societario.

Alla luce delle suindicate considerazioni; 
Determina: 

1. Le premesse formano parte integrante del presente provvedimento. 

2. Di aderire alla gara congiunta espletata da Como Acqua srl tramite procedura negoziata previa 
pubblicazione di un avviso per manifestazione di interesse per affidamento del servizio per il supporto alle 
attività di gestione e agli interventi attuativi correlati alla regolazione da parte di ARERA. 

3. Di approvare l’importo di € 102.500,00 (oltre Iva) per il supporto alle attività di gestione e agli interventi 
attuativi correlati alla regolazione da parte di ARERA. 



4. Di dare atto che l’onere del presente provvedimento è pari a complessivi € 123.000,00 di cui € 0,00 per 
oneri di sicurezza non soggetti a ribasso, IVA esclusa, in ragione della clausola presente nei documenti di 
gara che consente a Brianzacque di aumentare la prestazione fino alla concorrenza del quinto dell’importo 
contrattuale. 

5. Di dare comunicazione del presente provvedimento all’Ufficio Amministrazione e all’Ufficio 

Appalti/Contratti per i consequenziali adempimenti e riscontri di competenza.  

F.to  Il Direttore Amministrazione Finanza e Controllo         

    dott. Giuseppe Maria Mandelli 


